
 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
MUNICÍPIO DE CAMPO DO MEIO 

 

Autarquia Municipal criada pela Lei 678/1980 – CNPJ/MF 21.420.500/0001-52 
Praça Francisco José da Rocha, 30, Centro, Campo do Meio/MG 

CEP 37.165-000 – Tel +55 35 3857-1292 – e-mail: diretoria@saaecampodomeio.mg.org.br 

PORTARIA Nº 21, DE 15 DE SETEMBRO 2021. 
 
 
 

Dispõe sobre designação de servidores e 

atribuições de funções em distintos setores do 

SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto do 

Município de Campo        do Meio/MG e dá outras 

providências. 

 

A DIRETORA DO SAAE DE CAMPO DO MEIO - MG, no uso das atribuições legais e 

regimentais que lhe são conferidas pela Portaria Municipal 002, de 02 de janeiro de 2021, 

CONSIDERANDO: 

i. a deficiência de pessoal do setor de obras  da autarquia; 

ii. a ausência de um encarregado para o setor de manutenções, afim de prover um bom e 

eficiente funcionamento dos equipamentos; 

iii. a escassez de pessoal para realizar as leituras dos hidrômetros e inspeções de rede externa, 

bem como atender as demandas e reclamações dos usuários, quanto a inspeção de redes 

domésticas. 

RESOLVE: 

Artigo 1º. Designar atribuições complementares ao servidor ALEXANDRO ROSA, Servidor 

Público Municipal, detentor do cargo efetivo de motorista, devendo também exercer a função 

complementar de Encarregado do Setor de Obras da Autarquia SAAE.  

Artigo 2º. Designar atribuições complementares ao servidor EYDER OLIVEIRA FONSECA, 

Servidor Público Municipal, detentor do cargo efetivo de motorista, devendo também exercer 

a função complementar de Encarregado do Setor de Manutenção da Autarquia SAAE. 

Artigo 3º. Designar o servidor MARCELO OLIVEIRA FONSECA - Servidor Público Municipal, 

detentor do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, exerçam também atribuições 

referentes à fiscalização, vistoria, leitura e inspeção referentes ao fornecimento de água e 

esgoto. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Campo do Meio/MG, 15 de Setembro de 2021. 

 

 

 

 

ELIANE DE OLIVEIRA REIS 

Diretora SAAE – Campo do Meio 


		2021-09-15T11:19:53-0300
	ELIANE DE OLIVEIRA REIS




